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Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 041/650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

E-stran
www.vavta-vas.si 

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXV, št. 4, 11. maj 2025

HABEMUS PAPAM!
Ta latinski vzklik je v četrtek, 8. maja, zvečer odmeval na Trgu svetega Petra v 
Vatikanu: »Imamo papeža!« To je kardinal Robert Prevost, papež Leon XIV., 
ki je navdušeno množico pozdravil z besedami vstalega Kristusa: »Mir naj bo 
z vami vsemi!« Pred blagoslovom je dejal, da ta mir prihaja od Boga, ki nas 
vse in brezpogojno ljubi.
Robert Francis Prevost se je rodil 14. septembra 1955 v Chicagu v ZDA. Njegov oče Louis, po-
tomec francoskih in italijanskih priseljenec, je bil šolnik, med 2 sv. vojno pa je služil v ameriški 
mornarici. Njegova mati Mildred, potomka španskih priseljencev, je bila knjižničarka. Ima dva 
brata. V prostem času rad igra tenis. 
Hodil je v šole avguštinskega reda, ki se mu je po študiju matematike tudi pridružil. Leta 1982 je 
bil posvečen v duhovnika. V Rimu je študiral cerkveno pravo. Kot misijonar je deloval v Peruju, 
kjer je postal škof v mestu Chiclayo, potem ko je bil v Rimu vrhovni predstojnik avguštinskega 
reda. Papež Frančišek ga je leta 2023 imenoval za prefekta Dikasterija za škofe in kardinala. Za 
geslo si je izbral: »In illo Uno unum,« kar pomeni: »V Enem (Kristusu) smo eno.«
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Naši birmanci na 
duhovnem vikendu 
v Planini pri Rakeku 
28.-30. marca. Eden 
od odzivov: “To 
so bile moje prve 
duhovne vaje, ki so 
name naredile velik 
vtis. Delali smo ve-
liko različnih stvari, 
od izdelovanja 
rožnih vencev do 
petja in adoracije. 
Duhovni vikend mi 
je pomagal razviti 
boljšo povezanost 
do Boga. To bi z ve-
seljem ponovila!:)”

Na cvetno nedeljo smo s prvoobhajanci, njihovimi starši in drugimi župljani romali v svetoletno 
cerkev sv. Petra v Črnomlju, obiskali pa smo tudi cerkev sv. Štefana v Semiču.
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SLOVO PAPEŽA FRANČIŠKA
Ob smrti papeža Frančiška je novomeški škof in 
predsednik Slovenske škofovske konference msgr. 
dr. Andrej Saje zapisal:

Vest o smrti papeža Frančiška smo v Cerkvi 
na Slovenskem sprejeli z globoko bolečino. 
Gospodu smo hvaležni za dar njegovega življe-
nja in služenja v vlogi naslednika apostola Petra. 
Z njegovim odhodom k Očetu smo izgubili ne 
samo vrhovnega voditelja Katoliške Cerkve in 
Kristusovega namestnika na zemlji, temveč tudi 
človeka globokega sočutja, ki je po Jezusovem 
zgledu za svoje življenje izbral pot služenja, lju-
bezni in miru. Na njegovo pobudo smo v Cerkvi 
obhajali izredno sveto leto usmiljenja. (...)
Papeža Frančiška se bomo Slovenci spominjali 
tudi po tem, da nas je poznal že v času svojega 
bivanja v Argentini. Za nas se je pogosto zani-
mal. Leta 1970 je še kot jezuit obiskal Slovenijo. 
Imenoval je tudi vse sedanje krajevne škofe pri nas. S pastirji krajevne Cerkve se je srečeval ob 
raznih priložnostih. Leta 2018 je sprejel člane Slovenske škofovske konference ob njihovem ura-
dnem obisku ad limina apostolorum v Vatikanu. Novi argentinski primas kardinal Vinko Bokalič, 
sedanji nadškof metropolit v škofiji Santiago del Estero v Argentini, je bil Bergogliev pomožni 
škof v Buenos Airesu. (...)
V trenutku njegovega odhoda k Očetu bomo še posebej molili za njegovo dušo, da bi zaživel 
polnost Božje ljubezni in miru. Prosili bomo za modrost in vodstvo Svetega Duha pri izbiri no-
vega papeža, ki bo vodil Cerkev v prihodnosti.

Jezuitski pater Jorge Mario 
Bergoglio, poznejši papež 
Frančišek, je leta 1970 
obiskal tudi slovensko 
Marijino romarsko 
svetišče na Brezjah
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ROMANJE BIRMANCEV
Prva skupina birmancev je v petek, 2. maja, dopoldne peš romala v Novo mesto in v stolnici 
monsinjorju Igorju Luzarju izročila prošnjo za prejem svete birme. To so storili pred stranskim 
oltarjem našega župnijskega zavetnika sv. Jakoba in pred podobo bl. Alojzija Grozdeta, ki bo 
junak letošnjega oratorija. Na pol poti od Vavte vasi do Novega mesta nam je v Zalogu domačin 
bogoslovec Domen Špringer predstavil cerkev sv. Martina.
Druga skupina naših birmancev se bo na peš romanje v Novo mesto odpravila v soboto, 17. 
maja, ob 8h.

ROMAJMO SKUPAJ!
Društvo prijateljev Poti sv. Jakoba v Sloveniji ob 25-letnici ustanovitve vabi na svetoletni dogo-
dek Romajmo skupaj!, ki bo v soboto, 17. maja. Romate lahko po odseku od Novega mesta 
do Vavte vasi, od Vavte vasi do Frate ali izberete katerega od drugih odsekov. Več informacij na 

spletni strani Društva prijateljev poti sv. Jakoba. Prijavite se na 
romajmoskupaj@hotmail.com
Skupina romarjev bo s Kapitlja v Novem mestu v Vavto vas kre-
nila ob 10h. Po prihodu v Vavto vas bo v naši župnijski cerkvi 
ob 13h sv. maša za romarje, nato bo še piknik pri župnišču.

“Dragi romar, ki stopaš na častitljivo pot: bodi blagoslovljen! Naj 
sveti Jakob varuje tvoje noge, naj bo tvoja popotna palica, naj gasi 
tvojo žejo, naj te varuje pred vročino, naj bo tvoj sopotnik!”
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TELO GOVORI O BOGU
Mladi imajo veliko vprašanj o tem, kaj Cerkev 
uči o spolnosti, zakonu, ljubezni in Bogu. In sve-
ti papež Janez Pavel II. ponuja smiselne odgo-
vore. Zato v sodelovanju s Katoliško mladino 
vabimo na delavnico o teologiji telesa, ki bo 
v soboto, 24. maja, od 9h do 11h v veroučnih 
prostorih v Vavti vasi.
V prvem delu delavnice bo Lucija Szydełko 
predstavila učenje sv. Janeza Pavla II. o človeški 
ljubezni v Božjem načrtu, v drugem delu pa se 
odzove na konkretna vprašanja udeležencev. 
Posebej so na delavnico vabljeni naši birmanci, 
dobrodošli pa so tudi drugi mladi. Zaradi te 
delavnice v soboto in nedeljo, 24. in 25. maja, 
ne bo verouka za 8. in 9. razred.

MOJ ZAVETNIK: SVETI VID
Sv. Vid spada med svetnike, o katerih ne vemo ravno veliko dejstev, vseeno pa krožijo o njih 
razne legende. Rodil se je okoli leta 297 v bogati poganski družini na Siciliji, umrl pa leta 304 v 
Rimu, ko mu je bilo komaj 7 let. Oče Hylas ga je dal v vzgojo zakoncema Modestu in Krescenciji, 
ki pa sta bila zelo pobožna. Ko je oče videl, da je sin postal kristjan, ga je prijavil oblastem. Skupaj 
s svojima vzgojiteljema je pobegnil in se skril v daljni deželi, kjer pa je bil ujet. V Rimu je naredil še 
nekaj čudežev, med drugim je ozdravil sina cesarja Dioklecijana. Cesar je bil zelo vesel in je hotel, 
da se skupaj z njim zahvalijo bogovom. Vid je to zavrnil in ostal zvest Kristusu, zato so ga skupaj 
s skrbnikoma vrgli levom. Ko so levi planili po njih, je Vid naredil z roko znamenje križa in levi 
so polegli ob njegovih nogah. Ker jih zveri niso raztrgale, so zavreli olje in jih vrgli vanj. Iz vrelega 
olja naj bi jih rešil sam angel. Nato so jih privezali na natezalnico, kjer so kot mučenci tudi umrli.
Sv. Vida prištevajo tudi med 14 priprošnjikov v sili. V Sloveniji je bil zelo priljubljen, saj mu je 
posvečenih kar 76 cerkva in tudi kar nekaj krajev se imenuje po njem (Šentvid).

Želel bi si mu biti bolj 
podoben, saj je velik 
zgled ljubezni do Jezusa, 
da ga kljub mučenju ni 
zatajil.

Vid Gerbajs, birmanec

Svetemu Vidu je posvečena cerkev na Ljubnu. 
V oltarju je upodobljen svetnik v zlati obleki, ki 
kleči nad prevrnjenim kotlom vrelega olja.
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OBLETNICA JAKOBOVEGA PISMA
Pred 25 leti, 16. julija 2000, je izšla prva šte-
vilka Jakobovega pisma, glasila župnije Vavta 
vas. Tedanji župnik Gregor Dolšak je na prvi 
strani pod naslovom Glasilu na pot naznanil: 
“V pismu boste našli bogoslužno dejanje, 
svetniške vzore, sporočila o dogajanju v žu-
pniji, dekaniji in končno v škofiji. Opozorjeni 
boste na vse tisto, kar mora župljan vedeti 
in poznati. Veseli bomo vaših predlogov in 
dobrohotnih nasvetov. Vpeljani boste tudi v 
župnijsko gospodarstvo, na naše strehe, žle-
bove, orgle in vse, kar spada zraven in je naše. 
V družini božjih otrok naj bi vsi z ljubeznijo 
sodelovali, brez zamer in brez hudobije, čisti, 
dobri in širokosrčni, brez samoljubja.”
Tudi po 25 letih se trudimo, da bi sledili 
tej napovedi gospoda župnika Dolšaka, z 
iskreno hvaležnostjo vsem sodelavcem in 
dobrotnikom, ki pomagajo pri nastajanju 
in izdajanju Jakobovega pisma!

Umetnostni zgodovinar dr. Damir 
Globočnik je v zadnji številki revije 
Umetnostna kronika objavil prispevek o ris-
bah slikarja Goldensteina, ki jih hrani muzej 
Joanneum v Gradcu. V slikarjevi zapuščini 
so tudi osnutki za poslikave naše župnijske 
cerkve. Ohranil se je načrt za tabernakelj iz 
leta 1855, ki ga je izdelal kipar Franc K. Zajec 
in so ga jeseni 1948 zamenjali s sedanjim 
Pengovovim tabernakljem. Kipa klečečih 
angelov tega prvotnega tabernaklja sta se 
ohranila v stranski kapeli sv. Vincencija, kjer 
v svetem tridnevju častimo Jezusa v Božjem 
grobu. 
Prispevek je v celoti dostopen na strani  
umetnostna-kronika.si
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Dragi bralci!
Dragi bralci! V začetku maja praznujemo prav poseben praznik, ki je hkrati tudi god zelo 
posebne osebe. Prvega maja praznujemo praznik dela ter god sv. Jožefa Delavca. Na ta 
dan mladi zremo s posebno hvaležnostjo, saj šole v tem času zaprejo svoja vrata in nam 
ponudijo možnost za brezskrbno počitniško lenarjenje in uživanje. Morebiti pa bi se poleg 
tega, da možgane »damo na off«, vprašali tudi, kaj mi ta praznik sporoča ter na kakšen način 
me kot mlado osebo nagovarja. Morda bi se morali vprašati, koliko truda je bilo vloženega, 
da živimo v takem izobilju, ki nam je pogosto tako samoumevno in ga ne znamo primerno 
ceniti. Morda bi morali tudi kar močno pobrskati po svojem spominu, kdaj smo vsem našim 
bližnjim, ki požrtvovalno poskrbijo za vse naše potrebe, nazadnje izkazali hvaležnost ali jim 
delček njihovega vsakodnevnega dela povrnili npr. s pomivanjem posode, pometanjem in 
sesanjem, košnjo trave, kuhanjem kosila … Gotovo bi se našel tudi način, da bi vsaj nekoliko 
olajšali delo tudi drugim našim vzgojiteljem oz. učiteljem ter drugim osebam, s katerimi se 
srečujemo in ki tudi skrbijo in delajo v naše dobro. Mogoče že z malo manj klepetanja in 
izpuščanjem vadbe košarkarskih spretnosti metanja papirčkov v koše za smeti…
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Dragi bralci, praznik dela in god sv. Jožefa Delavca je priložnost, da se kot mladi zamislimo, 
kako pomembno in vredno je delo ljudi, ki nas vsakodnevno obkrožajo. Ti ljudje nam s svojim 
trudom omogočajo, da imamo vse, kar potrebujemo in mnogokrat celo več od tega. Obenem 
pa nas ta dva praznika spodbujata, da lahko tudi sami pomagamo odraslim po svojih zmo-
žnostih in sposobnostih. Sv. Jožef Delavec, ki je bil skromen tesar in se je celo življenje 

nesebično predajal skrbi za Jezusa in Marijo, 
pa nam je pri tem lahko zgled in opora.

Z vso ljubeznijo,

Animatorji

ANIMATORJI NA DELU
Tudi naša animatorka Lara že pridno nabira raznovrstne delovne izkušnje, saj poleg študija opra-
vlja študentsko delo. Poglejmo, kakšne izkušnje je že pridobila.

lahko tudi kar naporno in da ni 
tako lahko priti do zaslužka. 
Menim, da je zelo koristno, da 
vsak mladostnik izkusi oboje, 
lepote ter težavnosti dela. Ne 
le zaradi dodatnega denarja, ki 
je seveda zelo dobrodošel v teh 
letih, ampak tudi zaradi raznovr-
stnih veščin, ki jih usvojiš in ti v 
življenju pridejo prav.«

Lara: »Že kar nekaj časa študentsko delo opravljam v 
destilarni in čokoladnici Berryshka v Obrhu. Kljub temu 
da sem se mogoče na začetku srečevala z manjšimi de-
lovnimi izzivi, kot so vodenje predstavitev v tujem jeziku, 
risanje čim lepših srčkov na kave ali pa natančno rezanje 
tortic, sem kaj kmalu usvojila vse te veščine. Hvaležna 
sem, da lahko opravljam to delo, saj sem dobila z njim 
že mnogo uporabnih novih izkušenj. Med drugim sem 
gotovo začela ceniti trud in delo ljudi, ki me obkrožajo, 
saj sem na lastni koži prepričala, da je delo pogosto 
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ANIMATORJI NA VELIKO SOBOTO
Na veliko soboto smo se animatorji že zgodaj zjutraj zbrali pred župniščem, da bi pomagali 
ostalim župljanom pri raznašanju blagoslovljenega ognja. Ko je g. župnik ogenj blagoslovil, 
smo v svoja vedra nabrali žareče oglje ter gobo. Kljub temu da smo nekateri izmed anima-
torjev že starejši, nam je raznašanje blagoslovljenega ognja po domovih še vedno v veselje. 
Vedno je prijetno doživeti, ko vrata odpre nasmejan prijazen župljan, ki bi te z veseljem 
povabil tudi na jutranjo kavico in kramljanje. Deležni smo bili številnih zahval in lepih besed, 
da ne pozabimo omeniti tudi drobnih sladkih in drugih pozornosti. Raznašanje ognja nam 
je zagotovo polepšalo velikonočne praznike, da smo še z večjo gorečnostjo v svoja srca 
sprejeli vstalega Kristusa.

LOJZE, DOBRODOŠEL MED NAMI
Dragi otroci,

zelo prijetno me je presenetilo, ko se je vaš prijatelj, sv. Jakob, pri meni nepričakovano oglasil 
na kavici. Malo sva izmenjala mnenja, kako čimbolj aktivno preživljati hitro minevajoče dni, se 
pritoževala nad muhastim aprilskim vremenom, pokramljala o »starih cajtih« ter obujala spomine 
na najina skupna druženja. Ko sva se ponovno, kot že neštetokrat poprej, od srca nasmejala 
najinim mnogim mladostniškim vragolijam, je sv. Jakob 
navdušeno omenil tudi njegov župnijski mladež. Živopisno 
mi je predstavil, koliko lepega in zanimivega se v Vavti vasi 
dogaja v kratkem oratorijskem počitniškem tednu ter kako 
predano in zavzeto ga animatorji pripravljajo in vodijo.

Med navdušenim pripovedovanjem je na kratko omenil, da 
za letošnji oratorij animatorji še niso izbrali kake zanimive 
osebe, ki bi vam jo predstavili, potem pa se je naenkrat 
zaustavil in mi namenil tisti njegov znan pomenljiv pogled. 
Seveda sem z veseljem sprejel njegovo vabilo, da vam ori-
šem svojo življenjsko pot od prvih otroških korakov pa do 
odraslih gimnazijskih let. Že sedaj me ob pričakovanju in 
mislih na naše skupno prepevanje oratorijskih pesmi, razpo-
sajeno brcanje žoge, sproščeno pogovarjanje in smejanje, 
… skratka na preživljanje časa z vami, prevzame prijetna 
vznemirjenost. Z animatorji sem že navezal stik in poprosili 
so me, da vas povabim in opogumim, da ne omahujete in 
preveč ne premišljujete, temveč se čimprej prijavite na 
oratorij v Vavti vasi, ki bo potekal od 13. do 20. julija 2025. 
Prijavnice najdete na spletni strani in Facebooku Župnije 
Vavta vas. Verjamem, da nas čaka edinstven oratorijski te-
den. Ujemite to priložnost in se mi pridružite pri ustvarjanju 
novega nepozabnega doživetja!

Z ljubeznijo,

Vaš Lojze Grozde
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PISMA SVETEMU JAKOBU:

Dragi Jakob,

odločila sem se, da bom pisala tebi, ker doma ne razumejo mojega problema. Težava je, 
da se moji starši pogosto jezijo name, ker “ne pripomorem dovolj h gospodinjstvu”. Ampak 
meni se res ne ljubi. Cel teden hodim v šolo pa na treninge… Med vikendom sem tako ut-
rujena, da bi najraje samo spala, pa še takrat se moram večinoma učiti. Kako naj potem v 
soboto še sesam in pomivam po tleh IN brišem prah? Res ne razumejo, da to pač ne gre. 
Kako naj jim to razložim?

Hvala za pomoč,

Karla

Draga Karla,

rad bi se ti zahvalil za to pismo, saj me je spomnilo, da me v kopalnici čaka gora oblačil, ki jih 
moram oprati. Verjetno bi nanje kar pozabil, če ne bi omenila gospodinjskih opravil. Če pa pog-
ledava tvoj problem - popolnoma ti verjamem, da si utrujena, sploh če poleg šole in učenja še 
treniraš. Ampak - poglejva z druge strani. Tudi tvoji starši vsak dan hodijo v službo, pa verjetno še 
na govorilne ure in sestanke zate v šolo, potem pa gotovo še v trgovino, morda te celo vozijo na 
treninge. Verjamem, da so tudi oni konec tedna pošteno utrujeni in je zadnja stvar, ki si jo želijo, 
sesati hišo, likati oblačila in pomivati okna - pa to vseeno naredijo.

Takole ti bom rekel. Prepričan sem, da kadar si res zelo utrujena, lahko to razložiš svojim staršem 
in verjamem, da bodo razumeli. Ko pa oceniš, da bi nekaj energije lahko vložila tudi v opravila in s 
tem pomagala staršem, pa se le loti. S tem boš pokazala, da spoštuješ in ceniš njiju, pa tudi njuno 
delo in vse kar naredita zate. Kako ti to zveni? Misliš, da bi šlo?

Bodi v miru,

Jakob
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NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI:
+ Božidarja Šporarja, Straža
+ Štefanijo Poglajen, roj. Križe, Drganja sela
+ OB SMRTI JOŽETA KLOBUČARJA so za sveto mašo darovali žena Helena (2 maši), družina 
Vurušič in Darinka Šenica.
+ OB SMRTI MOJCE MARIJE GALEŠA so za sveto mašo darovali gasilci PGD Vavta vas. Za 
cerkev je darovala družina Kokalj.
+ OB SMRTI BOŽIDARJA ŠPORARJA so za sveto mašo darovali družina Pušič, družina Hadžič 
in teta Micka iz Ribnice.
+ OB SMRTI ŠTEFANIJE POGLAJEN so za sveto mašo darovali Irena in Zdravko, Ivica in David 
z družino ter Novinčevi, ki so tudi darovali za cerkev.

Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
IMENA DAROVALCEV: 1. skupina Vavta vas (Marjetka Dular, Tanja Berkopec, Lučka Berkopec, 
Marija Muška, Lidija Špelko), 2. skupina Vavta vas (Joži Grubar, Ljubica Kren, Anica Zupančič, 
Marjetka Mazovec, Vida Stanojevič, Darinka Dular, Simona Janc, Margareta Lazarevič, Andreja 
Muhič, Tanja Božič, Snežna Bukovec, Branka Pečjak, Marjana Darovec, Tatjana Maresič), 3. 
skupina Vavta vas (Silva Kavšček, Boža Lukšič, Dragica Zupančič, Petra Bukovec, Anica Kren, 
Marjeta Stržinar), 4. skupina Vavta vas (Marija Kulovec, Mario Merslavič, Zvonka Turk, Nuška 
Jaklič, Ljerka Golob), 2. skupina Potok (Majda Peterlin, Jožica Petan, Ivanka Glivar, Vika Kum, 
Olga Kum, Draga Kren), Kužnik, Danica Krašovec,
ZA JAKOBOVO PISMO: Anica Zupančič, Kolenc (Rv 48)
ZA PRITRKOVALSKE ZVONOVE: Slavko Struna, Jože Krašovec, družina Omerzel, družina 
Bukovec, Bernarda Bevc, Ema Vovko, Iza Vovko
ZA POLJSKE MAŠE: krajani Hruševca (Martina Štrumbelj, Mira Tomšič, Andreja Kraševec, 
Zvonka Struna, Tjaša Vidmar, Anica Krštinc, Jožica Kužnik, Renata Kužnik, Jožica Darovic, Irena 
Plavec, Slavka Krese, Majda Pečjak, Mija Jerman, Marija Lovše, Nataša Pavlin, Štefka Vidic), krajani 
Vavte vasi (Marija Muška, Lučka Berkopec, Tanja Berkopec, Marjetka Dular, Lidija Špelko, Anica 
Zupančič, Vida Stanojevič, Petra in Gregor Dular, Vesna Špec, Branka Pečjak, Marjana Darovec, 
Simona Janc, Marjetka Mazovec, Anica Vidovič, Justa Sajovec, Marjeta Stržinar, Margareta 
Lazarevič, Zvonka Kulovec, Jožica Grubar, Anica Kren, Marija Kulovec, Slavka Faleskini, Dragica 
Zupančič, Andreja Muhič, Ljerka Golob, Ljubica Kren, Tanja Božič), krajani Potoka (Duška 
Foršček, Andrej Breznik, Nada Jerman, Jože Petan, Marija Petan, Marta Dular), krajani Straže 
(Olga Šporar, Majda Tavčar, Anita Bele, Marica Tisovec, Martina Pečjak, Marija Lavrič, Darinka 
Šenica, Jože Kren, Kati in Jože Kregar, Marija Mihelič, Albin Kregar, Tine Kregar)

BOG POVRNI VSEM!
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OBVESTILA
 �V novomeški stolnici je priložnost za sveto spoved in daljši pogovor z duhovnikom 
ob ponedeljkih (dr. Janez Gril), sredah in petkih (br. Marko Senica OFMCap) med 18. in 
20. uro. Kanonik penitenciarij France Dular običajno spoveduje vsak dan pred večerno 
sveto mašo.  

 �Na 4. velikonočno nedeljo, 11. maja, bo ob 17. uri šmarnično srečanje bolnih in starej-
ših v župnijski cerkvi. Pol ure pred sv. mašo bo priložnost za spoved. Med sv. mašo bodo 
bolniki lahko prejeli tudi zakrament bolniškega maziljenja.

 �V mesecu maju so šmarnice 
vsak dan od ponedeljka do 
sobote med mašo ob 19. uri. 
Obisk šmarnic ves mesec 
maj je bližnja priprava na 
slovesnost prvega svetega 
obhajila. Skupaj s prvoob-
hajanci vabljeni družinski 
člani, stari starši, krstni botri, 
družinski prijatelji in drugi 
otroci.

 �Hvala vsem, ki darujete in zbirate darove za prošnje maše, pri katerih molimo za bla-
goslov dela in polja po posameznih vaseh in naseljih naše župnije! Prošnje maše bomo 
obhajali pred praznikom Gospodovega vnebohoda, v četrtek, 29. maja.

 �Dekanijska priprava na krst za starše in botre bo letos v Šmarjeti ob 19h naslednje 
dneve: 11. junija in 15. oktobra. V Baragovem zavodu v Šmihelu pa bo priprava ob 17h: 
14. maja, 17. septembra in 19. novembra. Julija in avgusta ne bo priprave. Starši se pripra-
ve lahko udeležite že pred rojstvom otroka.

 �V petek, 16. maja, se začne devetdnevnica pred prvim svetim obhajilom.

 �V nedeljo, 18. maja, ob 15h bo v novomeški stolnici srečanje pritrkovalcev za škofijo 
Novo mesto. Potrebna je prijava na pritrkovalec@rkc.si. Ob 19h pa bo koncert seksteta 
rogov slovenske filharmonije.

 �V soboto, 24. maja, ob 18h bo v Žužemberku osrednja slovesnost v letu blaženih drin-
skih mučenk ob 140-letnici rojstva bl. Krizine Bojanc. Slovesnost bo vodil novomeški 
škof Andrej Saje.
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 �V nedeljo, 25. maja, ob 10h bo slovesnost prvega 
svetega obhajila. Klopi v cerkvi bodo pri tej maši 
rezervirane za družine prvoobhajancev.

 � Slovesno praznovanje godu bl. Alojzija Grozdeta bo 
v nedeljo, 1. junija, na Zaplazu. Ob 15h bo molitvena 
ura ob njegovih relikvijah, ob 16h pa slovesna sveta 
maša, ki jo bo daroval nadškof Marjan Turnšek.

 �V ponedeljek, 2. junija, ob 19.30 bo srečanje župnijske-
ga pastoralnega sveta.

 �V nedeljo, 8. junija, ob 10. uri bo sv. maša ob praznovanju zakonskih jubilejev. Po 
maši bo še župnijski piknik in nogometni turnir. Jubilanti bodo v kratkem še posebej 
povabljeni. Prosimo vas, da nas obvestite, če vabila morda niste dobili, saj ste vsi jubilanti 
dobrodošli.

 �V četrtek, 19. junija, je slovesni in zapovedani praznik svetega Rešnjega Telesa in 
Krvi, ko bo tudi procesija z Najsvetejšim. Prvoobhajanci se bodo zahvalijo za dar svetega 
obhajila. K procesiji v znamenje hvaležnosti prinesejo poljsko cvetje in s posipanjem 
cvetja počastijo Jezusa v sv. Rešnjem Telesu.

 �V soboto, 21. junija, ob 10h bo v novomeški stolnici 
zahvalna sv. maša ob srebrnem jubileju škofovsta 
upokojenega škofa msgr. Andreja Glavana.

 �Na dan državnosti, v sredo, 25. junija, bo izlet za mini-
strante iz dekanije Novo mesto.

 �Na prvo nedeljo v juliju, 6.7., bo ob 17h v podružnični 
cerkvi v Straži sv. maša ob praznovanju zavetnika, 
apostola Tomaža. Na to nedeljo in pozneje v času 
počitnic bodo ob nedeljah v Vavti vasi maše samo ob 
8.30. Nedeljske maše pa se lahko v Vavti vasi udeležite 
tudi ob sobotah zvečer ob 19h.

 �Ker bo v nedeljo, 20. julija, v Vavti vasi župnijsko žeg-
nanje, bo pri nas Krištofova nedelja že 13. julija, ko 
bo po maši blagoslov prevoznih sredstev in ob tem da-
rujemo za misijonska vozila (tako bo tudi že v soboto, 
19. julija).

 �Oratorij se bo začel s sv. mašo v nedeljo, 13. julija, ob 8.30 in prav tako končal v nedeljo, 
20. julija, s sv. mašo ob 8.30, ko bo tudi župnijsko žegnanje ob godu zavetnika sv. Jakoba 
(za pripravo praznovanja je letos na vrsti Vavta vas). Po maši bo oratorijski program za 
otroke, starše in druge župljane.
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NED. – 11.5. 4. VELIKONOČNA
Dobrega pastirja

7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Franc Pezderšek
17.00 + Ana in France Saje

PON. – 12.5. Leopold Mandić 19.00 + Anica Bukovec, obl., in sestra Silva
TOR. – 13.5. Fatimska Mati Božja 19.00 + družina Darovec in Marija Klemenčič
SRE. – 14.5. Bonifacij 19.00 + Jožefa, Ivan, Ladislav, Metod in Ciril Počervina
ČET. – 15.5. Pahomij 19.00 + France Saje, obl.
PET. – 16.5. Janez Nepomuk 19.00 + družina Šenica in Pečjak
SOB. – 17.5. Jošt 13.00 maša za romarje po Jakobovi poti

18.00 v Straži: za blagoslov dela in polja v Straži
19.00 + Milan Kavšček, obl.

NED. – 18.5. 5. VELIKONOČNA 7.30  + Antonija in Alojzij Šali
10.00 + za žive in umrle župljane

PON. – 19.5. Krišpin 19.00 za blagoslov dela in polja na Selih
TOR. – 20.5. Bernardin 18.00 na Drganjih selih: za blagoslov dela in polja

19.00 + pok. Šuštaršič in Kužnik
SRE. – 21.5. Evgen 19.00 za blagoslov dela in polja v Hruševcu
ČET. – 22.5. Rita Kasijska 19.00 za blagoslov dela in polja na Potoku
PET. – 23.5. Socerb 19.00 za blagoslov dela in polja v Vavti vasi
SOB. – 24.5. Marija Pomagaj 19.00 + Anton Špec
NED. – 25.5. 6. VELIKONOČNA 7.30  + Milena Novak, obl.

10.00 + za žive in umrle župljane
PON. – 26.5. Filip Neri 19.00 za blagoslov dela in polja v Praprečah in Mraševu
TOR. – 27.5. Alojzij Grozde 19.00 za blagoslov dela in polja v Rumanji vasi
SRE. – 28.5. Anton Julijan 19.00 za blagoslov dela in polja v Jurki vasi
ČET. – 29.5. VNEBOHOD 19.00 + Stanislav Kavšček, obl.
PET. – 30.5. Kancijan 19.00 + Alojz Gričar, obl.
SOB. – 31.5. Obiskanje D. Marije 19.00 + Jure Erjavec, Anica Zupančič in starši Nose
NED. – 1.6. 7. VELIKONOČNA 7.30  + za žive in umrle župljane

10.00 + Anica in Janez Kolenc, obl.
PON. – 2.6. Marcelin in Peter 19.00 + Jože Fink st. in ml.
TOR. – 3.6. ugandski mučenci 19.00 + Stanislav in Antonija Žagar
SRE. – 4.6. Kvirin iz Siska 19.00 molitev rožnega venca
ČET. – 5.6. Bonifacij 19.00  za duhovniške in redovniške poklice
PET. – 6.6. Norbert 19.00  v spravo za bogokletje
SOB. – 7.6. Robert 19.00 + Zvonka Ščurk, obl.
NED. – 8.6. BINKOŠTI 7.30  + Anica in Marija Medic

10.00 + Zvonko Erpe, obl.
10.00 + za žive in umrle župljane

PON. – 9.6. Marija, Mati Cerkve 19.00  za katehistinje in katehiste

SVETE MAŠE
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TOR. – 10.6. Janez Dominici 19.00 + Jože Miklič, obl.
SRE. – 11.6. Barnaba 19.00 + Mara Juršić
ČET. – 12.6. Adelajda 19.00 v Straži: + Franc Kren in starši Plut, obl.
PET. – 13.6. Anton Padovanski 19.00 + Anton in Fanika Kulovec
SOB. – 14.6. Valerij in Rufin 19.00 + Ludvik Mežnar
NED. – 15.6. SVETA TROJICA 7.30  + za žive in umrle župljane

10.00 + Ana in France Saje
PON. – 16.6. Lutgarda 19.00  za veroučence, starše in katehiste
TOR. – 17.6. Albert 19.00 + Ivan Kulovec
SRE. – 18.6. Romuald 19.00 + Danijel, obl., Karmen in pok. Kum
ČET. – 19.6. TELOVO 19.00 + Peter Dular
PET. – 20.6. Florentina 19.00 + Marija in Franc Golob
SOB. – 21.6. Alojzij Gonzaga 19.00 za mir v duši in v svetu
NED. – 22.6. 12. NEDELJA MED 

LETOM
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Ana in Frančišek Berkopec

PON. – 23.6. Jožef Cafasso 19.00 + Antonija in Alojzij Šali in Milka Faleskini
TOR. – 24.6. rojstvo J. Krstnika 19.00 + Ivan in Klara in družina Čutura
SRE. – 25.6. Viljem 19.00 molitev rožnega venca
ČET. – 26.6. Ciril Aleksandrijski 19.00 + Albin, obl., in Marjetka Kavšček
PET. – 27.6. SRCE JEZUSOVO 19.00 + Stanka Pečjak, obl., in Jože
SOB. – 28.6. Srce Marijino 19.00 + Frančiška in Rudolf Zupančič (Potok 16)
NED. – 29.6. PETER IN PAVEL 7.30  + Alojz Kužnik in starši Kužni in Pust

10.00 + za žive in umrle župljane
PON. – 30.6. Rajmond Lullo 19.00 + Marija in Karel Kren, obl., in Dominik Kren
TOR. – 1.7. Estera 19.00  molitev rožnega venca
SRE. – 2.7. Frančišek Regis 19.00 + družina Drobnič
ČET. – 3.7. apostol Tomaž 19.00  za duhovniške in redovniške poklice
PET. – 4.7. Urh 19.00  v spravo za bogokletje
SOB. – 5.7. Ciril in Metod 19.00 + Ludvik Mežnar
NED. – 6.7. 14. NEDELJA MED 

LETOM
8.30  + Jože Vovk, obl., in družina Vovk
17.00 v Straži: + za žive in umrle župljane

SOB. – 12.7. Mohor in Fortunat 19.00  + za žive in umrle župljane
NED. – 13.7. 15. MED LETOM 8.30  + Antonija in Alojzij Šali
PON. – 14.7. Kamil de Lellis 19.00 + Jože Klobučar
TOR. – 15.7. Bonaventura 19.00 + Anica, obl., Elizabeta in Franc Kocmut
SRE. – 16.7. Karmen 19.00 + Angelca Blatnik, obl.
ČET. – 17.7. Aleksij 19.00 + družina Petan in Piletič
PET. – 18.7. Elij iz Koštabone 19.00 + Slavko Špelko in starši
SOB. – 19.7. Justa 19.00 + Milena Novak
NED. – 20.7. 16. MED LETOM 8.30  + Franc Berkopec, obl., in Ljudmila Berkopec

Mašni nameni so zasedeni do novembra.



Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše in botre 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik:  
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 07 33 23 122

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
D-tisk, Grosuplje

CERKEV ČISTI
SOBOTA, 17. maj:
Rumanja vas 1. skupina 
SOBOTA, 24. maj:
starši prvoobhajancev
SOBOTA, 31. maj:
Rumanja vas 2. skupina
SOBOTA, 7. junij:
Rumanja vas 3. skupina
SOBOTA, 14. junij:
Rumanja vas 4. skupina

 �Od 6. do 10. avgusta bo Savio kamp v Želimljah za fante 
ministrante od končanega 3. razreda do končanega 1. le-
tnika srednje šole. Od 12. do 16. avgusta pa bo Savio kamp 
v Torinu v Italiji za fante ministrante od končanega 5. razre-
da do končanega 1. letnika srednje šole. Več na donbosko.
si/programi/otroci/saviokamp

 �V času počitnic so 
uradne ure župnij-
skega urada takoj po 
večerni maši.

Barvno okno iz leta 1973 
s podobo Svete Trojice 
in keliha s sveto hostijo 
v župnijski cerkvi sv. Ane 
v Toplicah po osnutku 
arhitekta Ivana Pengova, ki 
je 40 let prej načrtoval tudi 
tabernakelj v naši župnijski 
cerkvi

SOBOTA, 21. junij:
Rumanja vas 5. skupina
SOBOTA, 28. junij:
Straža 1. skupina
SOBOTA, 5. julij:
Straža 2. skupina
SOBOTA, 12. julij:
Straža 3. skupina
SOBOTA, 19. julij:
Straža 4. skupina


